Дело № 02-0007/20/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        9 февраля 2023 года                                                     город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., при секретаре судебного заседания – Кольцовой М.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс» к Бандурка Дмитрию Эдуардовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: АО «Тинькофф Банк», о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

решил:

Иск ООО МКК «Русинтерфинанс» к Бандурка Дмитрию Эдуардовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: АО «Тинькофф Банк», о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Бандурка Дмитрия Эдуардовича (паспорт: <данные изъяты>) в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ОГРН <данные изъяты>) денежные средства по договору займа № <данные изъяты> в размере
27 850 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 035 рублей 50 коп.
          Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд города  Симферополя через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья:                                                                   С.Г. Ломанов